
KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS AGAMA ISLAM 

UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

NOMOR : F9/ /D.2/IX/2023 
 

TENTANG 

PENUGASAN MENGAJAR DOSEN 

FAKULTAS AGAMA ISLAM 

UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2023/2024 

 

 
Dekan Fakultas Agama Islam Universitas Ahmad Dahlan: 

 

 
Menimbang : a. bahwa untuk kelancaran jalannya kegiatan perkuliahan di Fakultas 

Agama Islam pada semester gasal tahun akademik 2023/2024,    perlu 

penetapan  pembagian tugas mengajar dosen Fakultas 

Agama Islam yang sesuai dengan bidang keahlian; 

b. berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada huruf a perlu 

menetapkan keputusan Dekan tentang penetapan pembagian tugas 

mengajar; 

c. bahwa Saudara–saudara yang namanya tersebut dalam lampiran  keputusan ini 

dipandang memenuhi persyaratan untuk ditugasi sebagai tenaga pengajar sesuai 

dengan keahliannya 
 

Mengingat 

 

: 

 

a. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2005 Tentang Guru dan Dosen; 

b. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan Tinggi; 

c. Peraturan Pemerintah Nomor 37 tahun 2009 Tentang Dosen; 

d. Tentang Anggaran Dasar dan Anggaran Rumah Tangga Muhammadiyah; 

e. Pedoman PP Muhammadiyah Nomor 02/Ped/I.0/B/2012 tentang 

Perguruan Tinggi Muhammadiyah; 
f. Statuta Universitas Ahmad Dahlan Tahun 2015. 

 

MEMUTUSKAN 

 
Menetapkan : Keputusan Dekan Fakultas Agama Islam Universitas Ahmad Dahlan tentang 

  penugasan mengajar dosen 

Pertama : Memberikan tugas mengajar kepada Dosen Tetap/Dosen Tidak Tetap yang 

  namanya tersebut dalam lampiran keputusan ini. 

Kedua : Keputusan ini diberikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui dan 

  dilaksanakan sebagaimana mestinya. 

Ketiga : Keputusan ini berlaku terhitung mulai tanggal 18 September  2023 sampai 

  dengan 28 Februari 2024. 

    

Ditetapkan di Yogyakarta 
   Pada tanggal 11 September 2023 

Tembusan: 

1. Rektor; 

2. Wakil Rektor Bidang SDM; 

3. Wakil Rektor Bidang KKAU; 

4. Kepala Biro SDM 

Universitas Ahmad Dahlan. 

 

Dekan,  

 Dr. Nur Kholis, M.Ag. 
 NIPM 19750902 200101 111 0878390 



Lampiran : Surat Keputusan Dekan Fakultas Agama Islam Universitas Ahmad Dahlan 

: Nomor F9/ /D.2/IX/2023 Tahun 2021 tanggal 4 September 2023 

 

DAFTAR PEMBAGIAN TUGAS MENGAJAR DOSEN UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

 

PROGRAM STUDI : Ilmu Hadis  

FAKULTAS : Agama Islam  

SEMESTER : Gasal  

TAHUN AKADEMIK : 2023/2024 

 

NO NAMA 
GOLONGAN 
/JABATAN 

STATUS 

(T/TT) 

MATA KULIAH 

YANG DIAMPU 
SKS 

JML 

SKS 

KET. /SEM. / 

PRODI 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.  Drs. Parjiman, M.Ag. Lektor Kepala, 
IV/a 

T 1. Filsafat Islam ABC 
2. Filsafat Ilmu ABC 

6 
6 

12 M / 3 / ILHA 
M / 1 / ILHA 

2.  Dr. Nur Kholis, S.Ag., M.Ag. Lektor, III/d T 1. Ilmu Mukhtalifil Hadis ABC 
2. Kemuhammadiyahan F 
3. Metodologi Penelitian Hadis ABC 

6 
2 
9 

17 M / 5 / ILHA 
M / 1 / PAIWA 
M / 1 / MPAI 

3.  Drs. Anhar Anshory, M.S.I., 
Ph.D. 

Lektor, III/d T 1. Sirah Nabawiyah ABC 6 6 M / 1 / ILHA 

4.  Jannatul Husna, Ph.D. Lektor, III/c T 1. Al Quran dan Hadits AB 
2. Al Quran dan Hadits ABC 
3. Hizful Hadis Ibadah AB 
4. Tahsin dan Tilawah ABC 
5. Ilmu Rijalil Hadis AB 
6. Kitab Syarah Hadis ABC 

2 
6 
4 
6 
6 
9 

35 T/ 1 / BSA 
M / 1 / PBS 

M / 3 / ILHA 
M / 1 / ILHA 
M / 3 / ILHA 
M / 5 / ILHA 

5.  Niki Alma Febriana Fauzi, 
S.Th.I., M.Us. 

Asisten Ahli, 
III/b 

T 1. Hadis Sains ABC 
2. Manhaj Tarjih Muhammadiyah 

ABC 

6 
9 

15 M / 5 / ILHA 
M / 5 / ILHA 

 

6.  Rahmadi Wibowo Suwarno, Lc., 
M.A., M.Hum. 

Asisten Ahli, 
III/b 

T 1. Musthalahul Hadis ABC 
2. Pemikiran Hadis Kontemporer 

ABC 
3. Kitab Hadis Primer AB  
4. Al Quran dan Hadis A 
5. Al Quran dan Hadis GHIJ 

6 
9 
 
4 
2 
8 

29 M / 1 / ILHA 
M / 5 / ILHA 

 
M / 3 / ILHA 

M / 1 / Biologi 
M / 1 / TIF 



 
1 2 3 4 5 6 7 8 

7.  Dr. Waharjani, M.Ag. Lektor Kepala, 
IV/a 

T 1. Ulumul Qur’an ABC 
2. Metodologi Pembelajaran Hadis A 
3. Metode Terjemah Al Quran ABC 
4. Pendidikan Akidah Akhlak 3A 
5. Al Islam dan Kemuhammadiyahan 

1B 

6 
2 
9 
4 
2 

 

23 M / 1 / ILHA 
M / 5 / ILHA 
M / 3 / ILHA 
M / 3 / MPAI 
M / 1 / MPAI 

8.  Hatib Rahmawan, S.Th.I, M.Ag. Asisten Ahli, 
III/b 

T 1. Produksi Video Hadis Tematik 
ABC 

2. Hadis Ekonomi Sosial Politik ABC 
3. Al Quran dan Hadis ABC 

6 
6 
 
6 

18 T / 7 / ILHA 
 

T / 7 / ILHA 
/ 1 / SI 

9.  Miftah Khilmi Hidayatullah, 
Lc., M.Hum. 
 

Lektor, III/c T 1. Bahasa Arab AC 
2. Hizful Quran Juz 1 ABC 
3. Ilmu Tafsir ABC 
4. Al Quran dan Hadis ABCD 

4 
6 
6 
8 

24 M / 1 / ILHA 
M / 3 / ILHA 
M / 3 / ILHA 
M / 3 / Ilmu 

Hukum 

10.  Qaem Aulassyahied, S.Th.I, 
M.Ag. 

Asisten Ahli, 
III/b 

 1. Tahrij dan Dirasah Sanad AB 
2. Hadis Pendidikan dan Dakwah A 
3. Al Quran dan Hadis ABCDE 
4. Al Quran dan Hadis AB 
5. Al Quran dan Hadis AB 
6. Akhlak A 

6 
2 
10 
4 
4 
2 

28 M / 2  / ILHA 
M / 5  / ILHA 
M / 1  / IKM 
M / 1  / PBSI 

M / 1  / T. Pangan 
M / 2  / Psikologi 

11.  Dr. Oman Fathurohman SW, 
M.Ag. 

  1. Al Islam Kemuhammadiyahan A 
2. Al Islam Kemuhammadiyahan A 
3. Al Islam Kemuhammadiyahan A  
4. Fiqih Ibadah ABC 
5. Ilmu Falak ABC 
6. Ilmu Falak A 

2 
2 
2 
6 
6 
2 

20 M / 2 / MPMAT 
M / 1 / MFarmasi 
M / 3 / MTKIM 

M / 5 / ILHA 
M / 7 / ILHA 
M / 5 / PMAT 

 

  



Yogyakarta, 11 September 2023 

Dekan 

 

 

 

Dr. Nur Kholis, M.Ag. 

NIPM 19750902 200101 111 0878390 

 

 

 

 

 

  



Lampiran : Surat Keputusan Dekan Fakultas Agama Islam Universitas Ahmad Dahlan 

: Nomor F9/73/D.2/IX/2021 Tahun 2021 tanggal 18 September 2021 

 

 

DAFTAR PEMBAGIAN TUGAS MENGAJAR DOSEN UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

 

PROGRAM STUDI : Bahasa dan Sastra Arab  

FAKULTAS : Agama Islam  

SEMESTER : Gasal  

TAHUN AKADEMIK : 2023/2024 

 

NO NAMA 
GOLONGAN 
/JABATAN 

STATUS 

(T/TT) 

MATA KULIAH 

YANG DIAMPU 
SKS 

JML 

SKS 

KET. /SEM. / 

PRODI 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.  Dr. Yoyo, M.A. Lektor, III/c T 1. Muhadatsah AB  
2. Jurnalistik Arab AB 
3. Pemikiran Arab Kontemporer AB 
4. Insya AB 
5. Seminar proposal A 
6. Arabic I  A 
7. Bahasa Arab B 

4 
6 
6 
6 
2 
2 
2 

32 T / 1 / BSA 
M / 7 / BSA 
M / 7 / BSA 
M / 7 / BSA 
M / 7 / BSA 

M / 5 / SASING 
T / 1 / ILHA 

2.  Ferawati, S.S., S.Psi., M.Hum. Lektor, III/c T 1. Madzahibul Arab Al-Arabiy AB 
2. Metode Penelitian Sastra AB 
3. Seminar Proposal F 

4 
6 
2 

12 M / 5 / BSA 
M / 5 / BSA 
M / 7 / BSA 

3.  Yusroh, S.S., M.Ag. Lektor, III/c T 1. Ilmu Arud Wal Qafiyah AB 
2. Kajian Puisi Arab ABC 
3. Madzahibul Arab Al-rabiy C 
4. Qiraatul Qutub AB 
5. Seminar Proposal C 

4 
4 
2 
6 
2 

25 T / 3 / BSA 
M / 5 / BSA 
M / 5 / BSA 
M / 3 / BSA 
M / 7 / BSA 

4.  Abdul Mukhlis, M.Ag. Lektor, III/c T 1. Stilistika AB 
2. Kritik Sastra Arab AB 
3. Seminar Proposal D 
4. Aqidah Islam ABCD 

 
5. Al Adab Al Umawi wal Abbasi 

AB 
6. Qawaidul Imla AB 

6 
4 
2 
8 
 
2 
4 

28 M / 5 / BSA 
M / 5 / BSA 
M / 7 / BSA 
M / 2 / Ilmu 

Hukum 
T / 5 / BSA 
M / 1 / BSA 



 
1 2 3 4 5 6 7 8 

5.  Dr. Rika Astari, S.S., M.A. Lektor Kepala, 
IV/a 

T 1. Fonologi AB 
2. Linguistik Arab A 
3. Sosiolinguistik AB 
4. Seminar Proposal B 
5. Bahasa Arab B 
6. Al Quran dan Hadis ABCD 

4 
3 
4 
2 
2 
8 

25 M / 3 / BSA 
M / 3 / BSA 
M / 3 /BSA 
M / 7 / BSA 
T / 1 / ILHA 
M / 1 / BK 

6.  Thonthowi, S.Ag., M.Hum. Lektor, III/c T 1. Ilmu Bayan AB 
2. Ilmu Badi AB 
3. Seminar Proposal G 
4. Bahasa Arab I  CD 
5. Aqidah Islam ABCD 

4 
4 
2 
4 
8 

22 M / 3 / BSA 
T / 5 / BSA 
M / 7 / BSA 
M / 1 / PAI 
M / 3 / BK 

7.  Fitria Sari Yunianti, S.S., 
M.Hum 

Lektor, III/c   T 1. Editing AB 
2. Kepariwisataan Arab AB 
3. Terjemah Arab – Indonesia AB 
4. Seminar Proposal E 

6 
4 
8 
2 

20 M / 7 / BSA 
M / 7 / BSA 
M / 3 / BSA 
M / 7 / BSA 

8.   A. Syahid Robbani, S.Pd., 
M.Pd 

Asisten Ahli, 
III/b 

T 1. Ilmu Nahwu AB 
2. Al Quran dan Hadits AB 
3. Tahfidzul Quran (Studi Islam-4) 

AB 
4. Pengajaran Bahasa Arab AB 
5. Seminar Proposal I 

6 
2 
2 

 
4 
2 

16 T / 1 / BSA 
T / 1 / BSA 
M / 3 / BSA 

 
M / 5 / BSA 
M / 7 / BSA 

9.  Ahmad Zaki Annafiri, S.Pd.I., 
M.Ed. 

Asisten Ahli, 
III/b 

T 1. Ijazul Quran Al Adabi  AB 
2. Ilmu Lahjah AB 
3. Fannul Khitobah (Sertifikasi-4) 

AB 
4. Aqidah Islam (Studi Islam-2) AB 
5. Seminar Proposal H 
6. Kemuhammadiyahan (Sertifikasi-

3) A 

4 
6 
4 
4 
2 
0 

20 M / 5 / BSA 
M / 5 / BSA 
M / 7 / BSA 
M / 1 / BSA 
M / 7 / BSA 
M / 3 / BSA 

10.  Muhammad Zakaria Darlin, 
Lc,. M.A., Ph.D. 

III/a BB 1. Kritik Sastra Arab  AB 
2. Al Adab Al Umawi wal Abbasi 

AB 
3. Muhadatsah A 
4. Ilmul-Lahjah AB 
5. Madzahibul Arab Al-rabiy AB 
6. Ilmu Nahwu A 

4 
2 
2 
6 
4 
2 

20 M / 5 / BSA 
T / 5 / BSA 
T / 1 / BSA 
M / 3 / BSA 
M / 5 / BSA 
T / 1 / BSA 



 

 

Yogyakarta, 11 September 2021 

Dekan 

 

 

 

Dr. Nur Kholis, M.Ag. 

NIPM 19750902 200101 111 0878390 

 

 

 

  



Lampiran : Surat Keputusan Dekan Fakultas Agama Islam Universitas Ahmad Dahlan 

: Nomor F9/73/D.2/IX/2021 Tahun 2021 tanggal 18 September 2021 

 

 

DAFTAR PEMBAGIAN TUGAS MENGAJAR DOSEN UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

 

PROGRAM STUDI : Pendidikan Agama Islam  

FAKULTAS : Agama Islam  

SEMESTER : Gasal  

TAHUN AKADEMIK : 2023/2024 

 

NO NAMA 
GOLONGAN 
/JABATAN 

STATUS 

(T/TT) 

MATA KULIAH 

YANG DIAMPU 
SKS 

JML 

SKS 

KET. /SEM. / 

PRODI 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.  Dr. Farid Setiawan, M.Pd.I. Lektor, III/c T 1. Manajemen Pendidikan Sekolah 
dan Madrasah A 

2. Manajemen Pendidikan Sekolah 
dan Madrasah G 

3. Psikologi Pendidikan Islam C 
4. Sejarah Pendidikan Islam G 
5. Al Quran dan Hadis ABC 

3 
 
3 
 
4 
3 
6 

19 M / 5 / PAI 
 

M / 5 / PAIWA 
 

M / 3 / PAI 
M / 3 / PAIWA 

M / 1 / Gizi 

2.  Yazida Ichsan, M.Pd. Lektor, III/c T 1. Al-Quran dan Hadits CD 
2. Aqidah Islam AB 
3. Sejarah Pendidikan Islam DE 
4. Seni dalam Pendidikan Islam I 
5. Manajemen Pendidikan Berbasis 

Pesantren/Asrama G 

4 
4 
6 
2 
3 

19 M / 1 / PAI 
M / 3 / TP 
M / 3 / PAI 
M / 5 / PAI 

M / 7 / PAIWA 

3.  Dr. Arif Rahman, M.Pd.I. Lektor, III/c T 1. Pendidikan Multikultural ABC 
2. Pendidikan Multikultural H 
3. Sejarah Pendidikan Islam C 
4. Seminar Proposal Skripsi D 
5. Kemuhammadiyahan   

(Sertifikasi-3) A 
6. Aqidah Islam DEFG 

6 
2 
3 
2 
0 

 
8 

21 M / 7 / PAI 
M / 7 / PAIWA 

M / 3 / PAI 
M / 7 / PAI 
M / 3 / BSA 

 
M / 2 / TIF 

 



1 2 3 4 5 6 7 8 

4.  Sutipyo R, S.Ag., M.S.I. Lektor, III/c T 1. Psikologi Pendidikan Islam AB 
2. Bimbingan dan Konseling A 
3. Ilmu Pendidikan Islam G 

8 
2 
3 

15 M / 3 / PAI 
M / 5 / PAI 

M / 3 / PAIWA 

5.  Dr. Abdul Ghofar, M.S.I. Lektor Kepala, 
IV/a 

T 1. Aqidah Islam F 
2. Aqidah Islam ABCDE 
3. Pendekatan Studi Islam ABC 

Seminar Proposal Skripsi E 

2 
10 
6 
2 

20 M / 1 / PAIWA 
M / 1 / PAI 
M / 3 / PAI 

M / 7 / PAIWA 

6.  Dr. Sutarman, M.Hum. Lektor, III/d T 1. Bahasa Inggris 1 AB 
2. Bahasa Inggris 1 F 
3. Psikologi Pendidikan Islam D 
4. Aqidah Islam ABCDEF 
5. Seminar Proposal Skripsi B 
6. Bimbingan Konseling DE 
7. Bahasa Indonesia F 
8. Pendidikan Karakter AB 

4 
2 
4 
12 
2 
4 
2 
4 

34 M / 1 / PAI 
M / 1 / PAIWA 

M / 3 / PAI 
M / 2 / IKM 
M / 7 / PAI 
M / 5 / PAI 

M / 1 / PAIWA 
M / 1 / PGSD 

7.  Hanif Cahyo Adi Kistoro, S.Ag., 
MA 

Lektor, III/c T 1. Pendidikan Sejarah dan 
Kebudayaan Islam AB 

2. Sejarah Pendidikan Islam AB 
3. Pancasila F 
4. Seminar Proposal Skripsi C 

8 
 
6 
2 
2 

18 M / 5 / PAI 
 

M / 3 / PAI 
M / 1 / PAI 
M / 7 / PAI 

 
8.  Unik Hanifah Salsabila, M.Pd. Asisten Ahli, 

III/b 
T 1. Ilmu Pendidikan Islam C 

2. Teknologi Pendidikan ABCDE 
3. Teknologi Pendidikan I 
4. Hizful Quran Juz I  ABC 

3 
20 
4 
9 

36 M / 3 / PAI 
M / 5 / PAI 

M / 5 / PAIWA 
M / 3 / ILHA 

9.  Difa Ul Husna, M.Pd. Asisten Ahli, 
III/b 

T 1. Pengantar Ilmu Pendidikan BCDE 
2. Pembelajaran PAI untuk Sekolah 

Inklusi ABCD 
3. Pembelajaran PAI untuk Sekolah 

Inklusi G 
4. Manajemen Pendidikan Berbasis 

Pesantren/Asrama D 

8 
8 
 
2 
 
3  

21 M / 1 / PAI 
M / 7 / PAI 

 
M / 7 / PAI 

 
M / 7 / PAI 

10.  Dr. Yusron Masduki, M.Pd.I. Lektor, III/d T 1. Psikologi Pendidikan Islam CEF 
2. Psikologi Pendidikan Islam G 
3. Kepemimpinan Pendidikan Islam 

ABC 
4. Ilmu Pendidikan Islam F 
5. Al Quran dan Hadits AB 

10 
4 
6 
 
3 
4 

27 M / 3 / PAI 
M / 3 / PAIWA 

M / 7 / PAI 
 

M / 3 / PAI 
M / 1 / SASINDO 



1 2 3 4 5 6 7 8 

11.  Yusuf Hanafiah, M.Pd.I. Asisten Ahli, 
III/b 

T 1. Pendidikan Kewarganegaraan F 
2. Pendidikan Sejarah dan 

Kebudayaan Islam DEF 
3. Al Quran dan Hadits F 
 

2 
12 
 
2 

16 M / 1/ PAIWA 
T / 5 / PAI 

 
M / 1/ PAIWA 

12.  Anaas Tri Ridlo Dina Yuliana, 

S.Pd., M.Pd. 

Asisten Ahli, 
III/b 

T 1. Strategi dan Metode Pembelajaran 
B 

2. Strategi dan Metode Pembelajaran 
G 

3. Statistik Pendidikan DEF 
4. Statistik Pendidikan I 
5. Pembelajaran Tematik C 
6. Manajemen Pendidikan di Sekolah 

dan Madrasah B 
 

4 
 
4 
 
9 
3 
3 
3 

26 M / 3 / PAI 
 

M / 3 / PAIWA 
 

M / 5 / PAI 
M / 5 / PAIWA 

M / 7 / PAI 
M / 5 / PAI 

13.  Fadhlurrahman, S.Pd.I., M.Pd.I. Asisten Ahli, 
III/b 

T 1. Al-Quran dan Hadits AB 
2. Pendidikan Fiqih I 
3. Pendidikan Fiqih DE 
4. Tahfidz Juz 30 Sertifikasi 1  

ABCD 
5. Tahfidz Juz 30 Sertifikasi 1 G  
6. Al Quran dan Hadis AB 
7. Akidah Islam C 

4 
4 
8 
6 
 
4 
4 
2        

32 M / 1 / PAI 
M / 5 / PAIWA 

T / 5 / PAI 
M / 4 / PAI 

 
M / 4 / PAIWA 

M / 1 / PAI 
M / 3 / Psikologi 

14.  Dr. Fandi Akhmad, S.Pd.I., 

M.Pd.I. 

Asisten Ahli, 
III/b 

T 1. Pengantar Ilmu Pendidikan F 
2. Pemikiran Islam kontemporer 

BCDEF 
3. Kepemimpinan Pendidikan Islam 

DE 
4. Pembelajaran PAI untuk Sekolah 

Inklusi E 

2 
10 
 
4 
 
2 
 

18 M / 1 / PAIWA 
M / 3 / PAI 

 
M / 7 / PAI 

 
M / 7 / PAI 

 

15.  Muh. Alif Kurniawan, S.Pd.I., 

M.Pd.I. 

Asisten Ahli, 
III/b 

T 1. Strategi dan Metode 
Pembelajaran CDF 

2. Desain Media Pembelajaran PAI 
Berbasis Software E 

3. Kemuhammadiyahan CDE 

12 
 

3 
 
2 

17 M / 3 / PAI 
 

M / 7 / PAI 
 

M / 1 / PAI 

 



 
1 2 3 4 5 6 7 8 

16.  Tri Yaumil Falikah, S.Pd.I., 

M.Pd. 

Asisten Ahli, 
III/b 

T 1. Pemikiran Islam kontemporer A 
2. Pendidikan Fiqih ABC 
3. Pembelajaran Tematik DE 
4. Pembelajaran Tematik E 

 

2 
12 
6 
3 

23 M / 3 / PAI 
M / 5 / PAI 
M / 7 / PAI 

M / 7 / PAIWA 

17.  Dr. Yusutria, M.A. Lektor, III/c T 1. Ilmu Pendidikan Islam DE 
2. Pendekatan Studi Islam DEF 
3. Pendidikan Sejarah dan 

Kebudayaan Islam C 
4. Manajemen Pendidikan Berbasis 

Pesantren/Asrama CE 
5. Kepemimpinan Pend. Islam G 

6 
6 
4 
 
6 
 
2 

24 M / 3 / PAI 
M / 3 / PAI 
M / 5 / PAI 

 
M / 7 / PAI 

 
M / 7 / PAIWA 

 
18.  Zalik Nuryana, M.Pd.I Asisten Ahli, 

III/b 
T 1. Pendidikan Fiqih ABCDEF 24 24 T / 5 / PAI 

19.  Dr. Abdul Hopid, M.Ag. Asisten Ahli, 
III/b 

T 1. Bahasa Arab I ABC 
2. Pemikiran Islam kontemporer G 
3. Manajemen Pendidikan Sekolah 

dan Madrasah CDEF 

6 
2 
12 

20 M / 1 / PAI 
M / 3 / PAIWA 

M / 5 / PAI 

20.  Dr. Sri Roviana, M.A. Asisten Ahli, 
III/b 

T 1. Islam Interdisipliner CDEF 
2. Islam Interdisipliner G 
3. Pendidikan Multikultural CDE 
4. Pendekatan Studi Islam G 

8 
2 
6 
2 

18 M / 3 / PAI 
M / 3 / PAIWA 

M / 7 / PAI 
M / 3 / PAIWA 

21.  Dr. Azaki Khoirudin, M.Pd. III/a BB 1. Al Islam dan 
Kemuhammadiyahan G 

2. Al Islam dan 
Kemuhammadiyahan A 

3. Pemikiran Islam Kontemporer 
BC 

4. Pengantar Ilmu Pendidikan CD 
5. Pendekatan Studi Islam DE 
6. Pendekatan Studi Islam G 

2 
 
2 
 
4 
 
4 
4 
2 

18 M / 2 / MSP 
 

M / 1 / MPAI 
 

M / 3 / PAI 
 

M / 1 /PAI 
M / 3 / PAI 

M / 3 /PAIWA 

22.  Nur Anisyah Rachmaningtyas, 

M.Pd 

III/a BB 1. Statistik Pendidikan ABC 
2. Strategi dan Metode 

Pembelajaran C 
3. Strategi dan Metode 

Pembelajaran G 

6 
 
4 
 
4 

14 M / 5 / PAI 
M / 3 / PAI 

 
M / 3 / PAIWA 



 

Yogyakarta, 11 September 2021 

Dekan 

 

 

 

Dr. Nur Kholis, M.Ag. 

NIPM 19750902 200101 111 0878390 

 

 

  



Lampiran : Surat Keputusan Dekan Fakultas Agama Islam Universitas Ahmad Dahlan 

: Nomor F9/73/D.2/IX/2021 Tahun 2021 tanggal 18 September 2021 

 

 

DAFTAR PEMBAGIAN TUGAS MENGAJAR DOSEN UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

 

PROGRAM STUDI : Perbankan Syariah  

FAKULTAS : Agama Islam  

SEMESTER : Gasal  

TAHUN AKADEMIK : 2023/2024 

 

NO NAMA 
GOLONGAN 
/JABATAN 

STATUS 

(T/TT) 

MATA KULIAH 

YANG DIAMPU 
SKS 

JML 

SKS 

KET. /SEM. / 

PRODI 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.  Dwi Santosa Pambudi, S.H.I., 
M.S.I. 

Lektor, III/c T 1. Etika Bisnis Islam CD 
2. Aspek Hukum dalam Bisnis B 
3. Kepatuhan dan Arbitrase Syariah 

BC 
4. Aqidah Islam B 
5. Aqidah Islam A 
6. Seminar Proposal Penelitian H 

4 
3 
4 
 
2 
2 
2 

17 M / 3 / PBS 
M / 1 / PBS 
M / 5 / PBS  

 
M / 3 / PGSD 
M / 3 / PPKn 
M / 7 / PBS 

2.  Pribawa E. Pantas, S.E.Sy, 
M.E.K. 

Lektor, III/c T 1. Pasar Modal Syariah ABCD 
2. Makro Ekonomi Islam AC 
3. Seminar Proposal Penelitian G 

4 
6 
6 

16 T / 5 / PBS 
M / 3 / PBS 
M / 7 / PBS 

3.  Ahmad Arif Rif’an, M.S.I. Asisten Ahli, 
III/b 

T 1. Sejarah Pemikiran Ekonomi Islam 
ABC 

2. Tahfidz Juz 30 GH 
3. Konstruksi Akad Dalam Transaksi 

Syariah AB 
4. Seminar Proposal Penelitian C 
5. Ushul Fikih AC 
6. Metodologi Penelitian D 
7. Al Quran dan Hadis ABC 

9 
 

8 
4 
 
2 
6 
3 
6 

38 M / 1 / PBS 
 

M / 7 / PBS 
M / 5 / PBS 

 
M / 7 / PBS 
M / 3 / PBS 
M / 5 / PBS 
M / 1 / TI 

 

 



 
1 2 3 4 5 6 7 8 

4.  Dr. Riduwan, M.Ag. Lektor, III/c T 1. Makro Ekonomi Islam B 
2. Analisa Laporan Keuangan Bank 

Syariah CD 
3. Seminar Proposal Penelitian E 
4. Etika Bisnis Islam A 

 
5. Bank dan Lembaga Keuangan 

Syariah BC 
6. Aqidah Islam HIJ 
7. Al Islam dan 

Kemuhammadiyahan A 
8. Metodologi Penelitian D 

3 
6 
 
2 
3 
 
6 
 
6 
 
 
3 

29 M / 3 / PBS 
M / 5 / PBS 

 
M / 7 / PBS 
M / 3 / S2 

Manajemen 
M / 3 / Akuntansi 

 
 M / 3 / TIF 
M / 3 / S2 

Manajemen 
M / 5 / PBS 

5.  Drs. Priyono Puji P, Akt., M.Si. Lektor Kepala, 
III/c 

T 1. Statistik Deskriptif A 
2. Matematika Ekonomi ABC 
3. Seminar Proposal Penelitian D 

3 
9 
2 

14 M / 3 / PBS 
M / 1 / PBS 
M / 7 / PBS 

6.  Rofiul Wahyudi, M.E.I. Lektor, III/c T 1. Tahfidz Juz 30 EF 
2. Hifzul Quran Juz 29 ABC 
3. Pengantar Ekonomi Islam ABC 
4. Seminar Proposal Penelitian B 
5. Keuangan Sosial Islam B 
6. Analisa Laporan Keuangan Bank 

Syariah AB 

8 
9 
9 
2 
2 
3 

33 M / 7 / PBS 
M / 7 / ILHA 
M / 1 / PBS 
M / 7 / PBS 
T / 5 / PBS 
T / 5 / PBS 

7.  Andy Putra Wijaya, M.S.I. Asisten Ahli, 
III/b 

T 1. Kepatuhan dan Arbitrase Syariah 
AD 

2. Aspek Hukum Dalam Bisnis AC 
3. Keuangan Sosial Islam ACD  
4. Etika Bisnis Islam AB 
5. Ushul Fikih B 
6. Seminar Proposal Penelitian A 

4 
 
6 
4 
2 
3 
2 

22 M / 5 / PBS 
 

M / 1 / PBS 
T / 5 / PBS 
T / 3 / PBS 
M / 3 / PBS 
M / 7 / PBS 

 

 

 



1 2 3 4 5 6 7 8 

8.  Sunu Prasetya Adi, M.E. Asisten Ahli, 
III/b 

T 1. Bank dan Lembaga Keuangan 
Syariah ABC 

2. Manajemen Aset dan Liabilitas 
Bank Syariah ABCD 

3. Pengembangan Produk Bank 
Syariah AB 

4. Seminar Proposal Penelitian I 

6 
 

12 
 
2 
 
2 

22 T / 3 / PBS 
 

M / 5 / PBS 
 

T / 5 / PBS 
 

M / 7 / PBS 

9.  Amrullah, S.E.I., M.A III/a BB 1. Etika Bisnis Islam AB 
2. TOEFL ABC 
3. Pengembangan Produk Bank 

Syariah AB 
4. Bank dan Lembaga Keuangan 

Syariah C 
5. Pengantar Manajemen C 
6. Keuangan Sosial Islam B 

2 
6 
2 
 
3 
 
2 
2 

17 T / 3 / PBS 
M / 7 / ILHA 
T / 5 / PBS 

 
T / 3 / PBS 

 
M / 1 / PBS 
T / 5 / PBS 

10.  Fitria Nurma Sari, S.E., M.SEI III/a BB 1. Analisa Laporan Keuangan Bank 
Syariah AB 

2. Pasar Modal Syariah CB 
3. Keuangan Sosial Islam C 

3 
 
4 
2 

9 T / 5 / PBS 
 

T / 5 / PBS 
T / 5 / PBS 

11.  Mufti Alam Adha, S.E.I., M.Sc Lektor, III/c T 1. Al Quran dan Hadis DE 
2. Aqidah Islam DEF 
3. Metodologi Penelitian C 
4. Seminar Proposal F 
5. Pengantar Manajemen AB 
6. Ekonomi dan Bisnis Digital CD 

4 
6 
3 
2 
4 
4 

23 M / 1 / PGSD 
M / 3 / Psikologi 

M / 5 / PBS 
M / 7 / PBS 
M / 1 / PBS 
M / 5 / PBS 

12.  Hilma Fanniar Rohman, S.E., 
M.E 

III/a BB 1. Aspek Hukum dalam Bisnis A 
2. Ekonomi dan Bisnis Digital AB 
3. Kontruksi Akad dalam Transaksi 

Syariah AB 
4. Etika Bisnis Islam D 
5. Keuangan Sosial Media D 

3 
4 
4 
 
2 
2 

15 M / 1 / PBS 
M / 5 / PBS 
M / 5 / PBS 

 
M / 3 / PBS 
M / 5 / PBS 

 

  



Yogyakarta, 11 September 2023 

Dekan 

 

 

 

Dr. Nur Kholis, M.Ag. 

NIPM 19750902 200101 111 0878390 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN
FAKULTAS Agama Islam

REKAP PRESENSI MATAKULIAH 
SEMESTER : Gasal 2023/2024

Kode Matakuliah : 212870730

Matakuliah : Editing

Kelas : B

Program Studi : Bahasa dan Sastra Arab

Dosen Pengampu : Fitria Sari Yunianti, SS., M.Hum.

Jumlah Peserta : 35

Jumlah Pertemuan : 16

No. Tanggal Topik atau Materi
Jumlah Mahasiswa 

Hadir
Dosen Hadir

1 18 September 2023 Perkenalan, orientasi tentang kuliah editing, 
karakteristik perkuliahan, penuguasan, dan 
kontrak belajar

34 Fitria Sari Yunianti, SS., M.Hum.

2 25 September 2023 Editing: Definisi, tugas, dan ruang lingkupnya 31 Fitria Sari Yunianti, SS., M.Hum.

3 02 Oktober 2023 Ejaan yang disempurnakan: Teori dan Latihan 
mengedit

29 Fitria Sari Yunianti, SS., M.Hum.

4 16 Oktober 2023 KaryaIlmiah: Unsur-unsur dalam penulisan 
karya ilmiah

27 Fitria Sari Yunianti, SS., M.Hum.

5 16 Oktober 2023 Karya ilmiah Berbahasa Indonesia: 
Menyunting karya ilmiah dari segi substansi

35 Fitria Sari Yunianti, SS., M.Hum.

6 23 Oktober 2023 Karya ilmiah Berbahasa Indonesia: 
Menyunting karya ilmiah dari segi format dan 
typografi

22 Fitria Sari Yunianti, SS., M.Hum.

7 30 Oktober 2023 Karya ilmiah Berbahasa Indonesia: 
Menyunting proses editing karya ilmiah secara 
professional

35 Fitria Sari Yunianti, SS., M.Hum.

8 20 November 2023 Karya ilmiah Berbahasa Arab: Mengedit karya 
ilmiah dari segi substansi

35 Fitria Sari Yunianti, SS., M.Hum.

9 27 November 2023 Karya ilmiah Berbahasa Arab: Mengedit karya 
ilmiah dari segi format dan typografi

35 Fitria Sari Yunianti, SS., M.Hum.

10 04 Desember 2023 Karya ilmiah Berbahasa Arab: Melakukan 
proses editing karya ilmiah secara professional

35 Fitria Sari Yunianti, SS., M.Hum.

11 11 Desember 2023 Editing dalam dunia penerjemahan: Tugas dan 
ruang lingkupnya

35 Fitria Sari Yunianti, SS., M.Hum.

12 18 Desember 2023 Editing terjemah: Langkah-Langkah 
menyunting hasil terjemahan (substansi dan 
typografi)

35 Fitria Sari Yunianti, SS., M.Hum.

13 25 Desember 2023 Menyunting teks terjemahan Arab – Indonesia 35 Fitria Sari Yunianti, SS., M.Hum.

14 01 Januari 2024 Menyunting teks terjemahan Indonesia-Arab 35 Fitria Sari Yunianti, SS., M.Hum.

15 09 November 2023 Ujian Tengah Semester 35 Fitria Sari Yunianti, SS., M.Hum.

16 19 Januari 2024 Ujian Akhir Semester 35 Fitria Sari Yunianti, SS., M.Hum.

Rekap presensi matakuliah ini adalah hasil rekap yang sah dan bersumber dari Sistem Informasi Akademik Universitas Ahmad Dahlan.



1 1800028028 Rahmawati Sofiya Fahmi 80 80 85 75 80 80 A

2 1800028031 Ayu Islamiaty 70 60 92 78 75 75 B+

3 1900028031 Andera Kusuma 70 70 92 50 70,5 70,5 B+

4 1900028042 Hasan Syakirun Ni'am 0 0 75 0 18,75 18,75 E

5 1900028116 Ima Fatimatus Zahra 70 0 85 70 56,25 56,25 C

6 1900028137 Alfirdausy Olivia Syafa'ah 70 70 85 80 76,25 76,25 A-

7 2000028006 Salma Fauziyyah Ramadhani 80 85 100 78 85,75 85,75 A

8 2000028010 Inayah Annasihah 80 80 100 75 83,75 83,75 A

9 2000028015 Nida Latifah 80 88 100 80 87 87 A

10 2000028016 Putri Yulanda 60 65 92 80 74,25 74,25 B+

11 2000028023 Salsabila Aghnaita Wiratama 80 88 92 80 85 85 A

12 2000028027 Zulfa 'izzah Hanifah 70 75 92 75 78 78 A-

13 2000028029 Fatmawati Waldania 80 70 100 80 82,5 82,5 A

14 2000028032 Anggun Nabila Husna 80 88 80 85 83,25 83,25 A

15 2000028038 Muhammad Ikhsan Hadi Pangestu 60 75 92 70 74,25 74,25 B+

16 2000028045 Siti Humairah 80 85 100 75 85 85 A

17 2000028046 Azzam Tafaqquhfiddin Alfaruq 0 55 85 0 35 35 E

18 2000028050 Citra Widuri 80 65 85 78 77 77 A-

19 2000028052 Nurul Inayah 80 73 92 80 81,25 81,25 A

20 2000028061 Natazya Warosati Dzularsyi 80 88 100 75 85,75 85,75 A

21 2000028062 Bela Herpera 80 88 100 85 88,25 88,25 A

22 2000028067 Aisyah Melynia Amany 70 70 100 75 78,75 78,75 A-

23 2000028075 Rofiqoh Setianingsih 80 50 92 75 74,25 74,25 B+

24 2000028085 Rasendriya Apuila Sindhupaksi 80 70 85 75 77,5 77,5 A-

25 2000028102 Zuhra Nur Fadhilah 80 75 100 80 83,75 83,75 A

26 2000028109 Mahmud Suja'i 80 80 92 75 81,75 81,75 A

27 2000028111 Fairuz Fatchiyyah Darajah 60 0 85 0 36,25 36,25 E

28 2000028124 Marfu'atin Mutohharoh 80 88 92 50 77,5 77,5 A-

29 2000028139 Ridho Ayu Lestari 80 80 100 75 83,75 83,75 A

30 2000028141 Sobir Sahrudin 80 85 100 70 83,75 83,75 A

31 2000028142 Riyana Muftikhatul Khoiroh 80 0 85 75 60 60 C+

32 2000028143 Tri Indah Sulistiawati 80 75 100 50 76,25 76,25 A-

33 2000028144 Muhammad Allifan Setya Almadhani 80 65 100 0 61,25 61,25 C+

34 2000028145 Afifah Alif Khoiriah 80 85 100 75 85 85 A

35 2000028146 Annas Maidanin 80 88 100 85 88,25 88,25 A

Sub-CPMK 04 (25.00) 

Tes Tertulis (UAS)

CPL-13

 (100.00)
Nilai Angka Nilai HurufNo NIM Nama Mahasiswa

Sub-CPMK 01 (25.00) 

Penilaian portofolio

Sub-CPMK 02 (25.00) 

Tes Tertulis (UTS)

Sub-CPMK 03 (25.00) 

Penilaian portofolio

Rekap Nilai OBE

Matakuliah : Editing 

Kelas : B

Semester : Gasal 2023/2024


